

Rasmusbackenin navetat, Kaarlela.

Tarkastus 14.8.1984. Pekka Kärki ja Hanna Kronlöf.

#### Rasmuksen kivinavetta

Kaakkoispäädyn navetassa oli lattiarakenteisiin iskeytynyt mehevä lattiasieni. Viking Rasmus availi lautalattiaa ja lupasi huolehtia kunnan tuuletuksesta. Sovittiin, että restaurointitoimiston edustaja käy paikalla. Tällöin olisi tarkistettava, onko muissa kolmessa navetassa sientä. Korjaustyöt pyritään tekemään pikimmiten entistämisyavustusten turvin.

*Maine Heikkinen kävi 20/9 neuvottelemaan  
korjauksesta.*

#### Alf Rasmuksen navetta

Viking Rasmuksen pohjoispuolisessa naapurissa, aivan maantien vieressä, on karjasuojana pitkään käytetty tiilinen vanha asuinrakennus. Sen pohjoispäädystä räystään alla on rauta-ankkurein vuosiluku 1779 ja rap-paukseen tehty medaljonki, halkaisijaltaan noin 50 cm. Keskellä on kuvattuna tornimainen monumentti ja sen vasemmalla puolella kaksikerroksinen mansardikattoinen rakennus. Medaljongissa on myös teksti "PRYDLIGHET OCH ÄRA" ja alla "SIMON RASMUS". Kyseessä on ilmeisesti Kaarlelan kirkkoväärti Simon Andersson Rasmus, joka lienee saanut rakennushankkeestaan tunnustusta joko Ruotsin tiedeakatemialta tai Isänmaalliselta seuralta. *Kol Patriotiska Sällskapet*

Yksikerroksisessa, satulakattoisessa ja leveärunkoisessa rakennuksessa on harmaakiviperusta ja kahden kiven tiilimuurit. Huoneita on neljä, kaksi niistä suurta kolmilappeisine vuoliaiskattoineen. Alkuaan noin 120 x 120 cm:n kokoisissa ikkuna-aukoissa on isännän kertoman mukaan ollut lyijyputteiset ikkunat. Alkuperäinen kaksipuolinen ulko-ovi on tallessa vintillä. Rakennus on hoitamattomana päässyt rapistumaan ja sen säilyminen tienmutkassa on muutenkin uhanalainen. Ulkorappaus on karissut seinistä ja ikkunakehistä, leveä profiloitu räystäslista on putoamaisillaan. Kate puuttuu eteläpäädyistä. Tämä isänmaan kaunistukseksi ja kunniaksi pystytetty rakennus on siis pahanlaisessa alennustilassa, josta se olisi pelastettava.

*Pekka Kärki*

Pekka Kärki

*Hanna Kronlöf*

Hanna Kronlöf